## 6. DELS DOS ENDEMONIATS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

humanam speciem gestare videbant, nec petierunt ut in pecora mitterentur, quia velut munda animalia in templo Dei offerebantur. Petierunt autem ut in porcos mitterentur, quia nullum animal immundius est porco, et daemones semper in spurcitiis delectantur.

Septima, propter mysterium, nam porci qui non habent ad coelum faciem, sed ad terram, et in luto jacere delectantur, significant illos qui Deum prae oculis non habent, sed vitiis sordidantur; et hi in potestatem daemonum traduntur et in infernum cum eis finaliter demerguntur, et nunc suffocati in aquis et voluptatibus hujus mundi, tunc suffocabuntur in abyssis et puteis inferni.

Unde Glossa: Nisi quis more porci vixerit, diabolus potestatem in eo non habebit, nisi forte ad probandum, non ad perdendum. Unde Augustinus: Certi mysterii gratia, et certa dispensatione dimisit daemones in porcos, ut ostenderet diabolium in eis dominari qui vitam porcorum gerunt.

Ubi secundum Ambrosium, clementiam Domini debemus advertere; non nullum prius ipse condemnat, sed unusquisque ipse sibi auctor est poenae. Timeant ergo libidinosi, gastrimargi, qui immundi in sordibus luxuriae et voluptatum vivunt, ne in potestatem diaboli etiam viventes, Domino jubente vel permittente, tradantur et postea cum eo in infernum demergantur.

[9]

Patet autem ex hoc quam detestabilis sit libido, gastrimargia, sicut et superbia; non enim legitur diabolium in aliquod animalis organum intrasse praeterquam porci, serpentis, et hominis.

Ubi Chrysostomus: Cum porcini homines sunt, facile capi possunt ab actionibus. Porcini sunt homines avide comedentes per gulam, pingues per luxuriam, in luto jacentes per accidiara, in terra fodientes per avaritiam, spumantes per iracundiam.

[9] Dicitur etiam quod daemones nobiliores peccata detestantur vilia, quamto magis homo debet detestari ea?

ni altres animals mundes demanaren, perquè en lo temple se offerien en sacrificis. Los porchs volgueren, que és animal sobre tots imunde, hi los diables en sutzietats e inmundícies tostemps se deliten de aquell delit que ells atényer poden.»

Setenament, per gran misteri que-ls porchs que al cel no alcen la cara, mas tostemps en terra miren e cavén. Aquells signifiquen qui a Déu nunca miren ni en les coses celestials pensen, mas en los vicis se bolquen. Hi axí, sítzeus e inmundes, permet la divina justícia que-ls dimonis los possehexen hi finalment en lo stany de foch de infern los neguen.

Diu la Glossa: «Tenen potestat los diables en aquells qui dels porchs la vida porten.» Diu sant Agostí: «Per gran misteri permés que dins {13d} los porchs los demonis entrasen, per mostrar que en aquells lo diable té senyoria, que-n vida de porchs viven.»